



MIĘDZYNARODOWY ROK
ZDROWIA ROŚLIN

2020

Kategoria

- EkoHajnówka
- Ochrona roślin

Na uroczystej konferencji w Belwederze prezydent Andrzej Duda zainauguował 7 stycznia obchody Międzynarodowego Roku Zdrowia Roślin w Polsce. ONZ ogłosiło 2020 rok – Międzynarodowym Rokiem Zdrowia Roślin, jego hasło to „Chroniąc rośliny, chronisz życie”.

- Roślinność i woda to są dwa elementy, bez których nie można wyobrazić sobie życia. Dbając i chroniąc rośliny, chronimy życie - podkreślił prezydent Andrzej Duda.

Podczas konferencji prezydent zapowiedział też **drugą odsłonę kampanii #sadziMy, która w tym roku odbędzie się już 24-25 kwietnia.**

24 kwietnia w we wszystkich nadleśnictwach w Polsce będzie można otrzymać od leśników sadzonki drzew, zaś 25 kwietnia - w 17 miastach, gdzie mieszczą się biura regionalnych dyrekcji LP. W ramach

akcji Lasy Państwowe rozdadzą 1 mln sadzonek.

- Lasów w Polsce przybywa, a lasy to tereny wypoczynkowe i zielone płuca, które przyczyniają się do poprawy warunków życia i celu jakim jest ochrona klimatu poprzez pochłanianie dwutlenku węgla i oczyszczanie powietrza - zaznaczył prezydent Andrzej Duda.

Obchody Międzynarodowego Roku Zdrowia Roślin są niepowtarzalną okazją do przypomnienia społeczeństwu, politykom i decydentom na całym świecie, że **rośliny są bardzo ważne dla naszego życia i jak wiele im zawdzięczamy**.

Pomogą zwrócić uwagę, że **ochrona zdrowia roślin przyczynia się nie tylko do ochrony środowiska**, ale również wyeliminowania głodu, zmniejszenia ubóstwa i pobudzenia rozwoju gospodarczego.

Za sprawą intensywnej wymiany handlowej towarów roślinnych oraz ożywionego ruchu turystycznego, organizmy szkodliwe dla roślin mogą bardzo szybko przemieszczać się nawet na bardzo duże odległości. Dodatkowo, odczuwalne już na całym świecie **zmiany klimatu, sprzyjają rozprzestrzenianiu i zdomowieniu nowych gatunków organizmów szkodliwych**, stanowiąc poważne zagrożenie dla produkcji roślinnej - wskazuje Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Warto przypomnieć, że Lasy Państwowe, prowadząc zrównoważoną gospodarkę leśną, tym samym chronią polskie lasy przed licznymi zagrożeniami ze strony czynników biotycznych i abiotycznych, wpisując się w założenia Międzynarodowego Roku Zdrowia Roślin. To właśnie **w ramach swoich działań LP prowadzą Leśny Bank Genów w Kostrzycy**, programy reintrodukcji np. cisu czy też prowadzą programy ochrony pszczół oraz promują sadzenie rodzimych gatunków krzewów i drzew.

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/ekohajnowka-ochrona-roslin/887-rozpoczely-sie-obchody-miedzynarodowego-roku-zdrowia>